
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2020

Oggetto:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  -  SERVIZIO  DI  CONSULENZA  IN  MATERIA
AMMINISTRATIVO - CONTABILE – MERCHANDISING – CIG: Z202C93D8E.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che  l’Ateneo  gestisce,  a  decorrere  dal  2020,  attività  inerenti  all'acquisto  e  alla

commercializzazione dei prodotti di merchandising a  brand Ca' Foscari, sia attraverso i

canali diretti, che tramite il servizio di e-commerce;

PREMESSO che  il  “Settore  Global  Merchandising”,  settore  in  staff  all’Area  Comunicazione  e

Promozione  Istituzionale  e  Culturale,  è  preposto  alle  attività  di  cui  al  precedente

preambolo;

PREMESSO che si rappresenta l’esigenza dell’analisi e del conseguente inquadramento sotto il profilo

amministrativo contabile delle attività di merchandising di Ateneo;

PREMESSO che l’Area  Comunicazione  e  Promozione  Istituzionale  e  Culturale  non  dispone  di

personale  con competenze in  grado di  fornire  consulenza e assistenza in merito  agli

aspetti previsti nel precedente preambolo;

PREMESSO che  in  data  31/03/2020 è  stata  avviata, la  Trattativa  MEPA con  un unico  Operatore

Economico (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016) n.1258018, per servizio di assistenza in

materia amministrativo-contabile in ambito merchandising, con l’importo a base d’asta di

euro 6.000,00;

PREMESSO che il dott. PAOLO PARODI, CF PRDPLA62M27L528P, in relazione alla trattativa MEPA

di cui al precedente preambolo, produceva, in data 1° aprile 2020, l’offerta economica del

valore di 6.000,00 euro (IVA esclusa);

VISTO il  D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.,  in  particolare  l’art.  36,  comma 2,  lett.  a)  che disciplina gli

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro;

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet www.anticorruzione.it;

VISTI gli  articoli:  29 del  DLgs.  50/2016,  37 del  DLgs.  33/2013 e 1,  comma 32,  della  L.  n.

190/2012, in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori,  servizi e

forniture;

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la contabilità approvato con

D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019 (in vigore dal 11/04/2019);

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore

alle soglie di rilevanza comunitaria adottato con Decreto del Direttore Generale n. 752

prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017;

RICHIAMATO il Codice etico e di comportamento dell’Università Ca’ Foscari emanato con D.R. n. 1116

del 05/11/2019;

RICHIAMATO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2020-

2022 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012;

Settore Global Merchandising
enrico.sartor@unive.it / T. 041 234 7095



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

ACCERTATA la  congruità,  da  parte  del  Responsabile  Settore  Global  Merchandising,  dell’offerta

economica del valore di 6.000,00 euro (IVA esclusa) prodotta, in relazione alla trattativa

MEPA di cui ai precedenti preamboli;

RICHIAMATO il  DDG n. 58/2020 prot.  n. 5123 del 26/01/2020 di  allocazione dei budget ai centri  di

responsabilità per l’esercizio 2020;

ACCERTATA da  parte  del  Settore  Global  Merchandising,  la  disponibilità  dei  fondi  su

ACPIC.MERCHANDISING  -  DG.MERCHANDISING  Nuova  attività  Ca'  F.  di

merchandising,  A.C.07.01.18 Altri  costi  per servizi  connessi  ad attiv.  amm. (in ambito

commerciale);

RICHIAMATO il  DDG  n.  188/2019  prot.  n.  13547  del  08/03/2019  che  formalizza  l’articolazione

funzionale  dell’Area  Comunicazione  e  Promozione  Istituzionale  e  Culturale  e  nomina

Direttore ad interim dell’Area il dott. Antonio Marcato;

ACQUISITO da parte del Settore proponente il Codice Identificativo Gara (CIG): Z202C93D8E;

ACCERTATO da  parte  del  Responsabile  del  Settore  Global  Merchandising di  Ateneo,  che  con

dichiarazione resa ai  sensi  del  D.P.R. 28/12/2000 n.  445 artt.  46 e 47,  il  dott.  Paolo

Parodi ha dichiarato il possesso dei requisiti di ordine generale ex art. 80 D.Lgs. 50/2016

e dell’esito dei controlli;

ACCERTATO da parte del Responsabile del  Settore Global Merchandising che dai controlli effettuati

presso l’Agenzia delle Entrate, l’Anac, l’Inps, l’Inail, il Casellario Giudiziario, emerge la

regolarità delle posizioni del dott. Paolo Parodi;

ACCERTATO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e

di cui  all’art.  15 del  Codice etico e di  comportamento emanato con D.R. n. 1116 del

05/11/2019 nei confronti del responsabile unico del procedimento;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione

vigente e ai regolamenti di Ateneo;

ACCERTATO dal responsabile unico del procedimento, che il dott. Paolo Parodi ha confermato l’offerta

economica di cui in preambolo, del valore di 6.000,00 euro (IVA esclusa);

ACCERTATA la scrittura anticipata 34951 del 06/08/2020, soggetto: PARODI PAOLO, dell’ammontare

di 7.612,80 euro;

DECRETA

Art. 1 - di autorizzare la spesa complessiva di euro 6.000,00 oltre Cassa Previdenza ed Iva in misura di

legge  su  ACPIC.MERCHANDISING  -  DG.MERCHANDISING  Nuova  attività  Ca'  F.  di

merchandising,  A.C.07.01.18  Altri  costi  per  servizi  connessi  ad  attiv.  amm.  (in  ambito

commerciale);

Art. 2 - di autorizzare l’affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016) per servizio di assistenza in

materia  amministrativo-contabile  in  ambito  merchandising,  al  dott.  PAOLO  PARODI,  CF

PRDPLA62M27L528P), per l’importo di 6.000,00 euro oltre Cassa Previdenza ed Iva in misura di

legge;

Settore Global Merchandising
enrico.sartor@unive.it / T. 041 234 7095

2



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

Art. 3 - di nominare, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida ANAC n. 3, il dott.

Enrico Sartor – Responsabile Unico del Procedimento;

Art. 4 - di delegare l’ing. Tiziano Pompele, Dirigente dell’Area Servizi Immobiliari ed Acquisti, alla firma del

contratto.    

 Il Direttore Generale
Dott. Antonio Marcato

Il RUP (Responsabile Unico del Procedimento): dott. Enrico Sartor

Settore Global Merchandising
enrico.sartor@unive.it / T. 041 234 7095

3


		2020-08-06T15:45:47+0200
	IT
	Antonio Marcato




